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Min i s te r s two  Skarbu  Pańs twa  i  Bank
Gospodarstwa Krajowego pracują nad powołaniem Funduszu Ekspansji Zagranicznej, który
będzie wspierał inwestycje polskich małych i średnich firm poza granicami kraju. Na
początku na wsparcie zostanie przeznaczone 100 mln zł, a w perspektywie siedmiu lat
kapitał funduszu – działającego w ramach programu „Inwestycje polskie” – może wzrosnąć
do 1,5 mld zł.

– To ukłon w stronę małych i średnich przedsiębiorstw, z których prawie 40 proc. planuje ekspansję
zagraniczną w najbliższych dwóch latach.Z drugiej strony ponad 90 proc. polskich przedsiębiorstw
prowadzących ekspansję zagraniczną finansuje ją ze środków własnych. Brak dogodnych
instrumentów finansowania rozwoju międzynarodowego bywa czynnikiem ograniczającym – mówi
Włodzimierz Karpiński, minister skarbu państwa.

Jak podkreśla minister, wsparcie dla firm z tego sektora może być nie tylko impulsem do ich rozwoju
i zwiększania zysków, lecz także może przyczynić się do wzrostu całej gospodarki. MŚP stanowią
dziś zdecydowaną większość firm w kraju. Poza tym jest to sposób na promocję marki polskiej na
innych rynkach.

– Naszą intencją jest to, by wspólnie z tymi podmiotami zainwestować w takie przedsięwzięcie. Cele
będą bardzo różne, w zależności od tego, jakie priorytety stawia sobie dane przedsiębiorstwo. Często
będziemy mówić o dodatkowym rynku zbytu, podniesieniu efektywności kosztowej czy dostępie do
surowców, więc będziemy starali się pozostawać elastyczni i odpowiadać na różne prośby polskich
przedsiębiorców – zapewnia Dariusz Kacprzyk, prezes zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego.

Na zagranicznych rynkach coraz częściej inwestują duże koncerny, również te należące do Skarbu
Państwa, np. KGHM, PKO BP, PKN Orlen czy PGNiG. W przeciwieństwie do nich małe i średnie
przedsiębiorstwa często mają problem z pozyskaniem kapitału, brakuje im też odpowiedniego
know-how.

– Duże spółki Skarbu Państwa prowadzą coraz śmielszą ekspansję zagraniczną. Liczymy, że Fundusz
Ekspansji Zagranicznej będzie impulsem do rozwoju dla firm z sektora MŚP, umożliwi im
pozyskiwanie know-how i rozszerzenie rynków zbytu, co przełoży się na wyższe zyski, a w ogólnym
rozrachunku na wzrost polskiej gospodarki. Wejście partnera publicznego daje możliwość
bezpiecznego przekraczania formalnych granic gospodarczych – poprzez wsparcie finansowe,
rozłożenie ryzyka pomiędzy inwestora prywatnego i publicznego oraz zwiększenie wiarygodności
firmy – mówi Włodzimierz Karpiński.

BGK i MSP badają teraz, jaki jest potencjalny popyt na tego typu finansowanie. Pozwoli to określić,
ile firm i w jakiej skali będzie zainteresowanych wsparciem. Etap analiz ma się zakończyć w I
kwartale 2015 roku. Pierwsze projekty mogą pojawić się już w I połowie przyszłego roku.

Finansowanie z funduszu będzie przeznaczone na inwestycje o wartości od kilku do kilkudziesięciu
milionów złotych. Kacprzyk liczy na to, że po wsparcie będą zgłaszać się firmy prężnie rozwijające



się w Polsce, które do dalszego rozwoju i pełnego wykorzystania swoich możliwości potrzebują
nowych rynków zbytu.

– W tej chwili jesteśmy w fazie rozmów z pierwszymi przedsiębiorcami, którzy mają tego typu
zamysły. Nie ukrywam, że inicjatywa ta narodziła się także w trakcie wspólnych rozmów
z konkretnymi klientami. Ale szczegóły naszej partycypacji w tych transakcjach oraz szczegóły
stworzenia samego funduszu wymagają jeszcze dopracowania. Do końca pierwszego kwartału
będziemy gotowi z uruchomieniem funduszu, natomiast pierwsze transakcje będziemy zawierali
jeszcze w pierwszej połowie roku – deklaruje Dariusz Kacprzyk.

Podobne rozwiązania funkcjonują już z powodzeniem w innych krajach europejskich, np.
w Niemczech, Holandii, Danii, Szwecji.

Fundusz Ekspansji Zagranicznej będzie kolejnym funduszem przygotowanym przez Bank
Gospodarstwa Krajowego w ramach programu „Inwestycje polskie”.

– Bank Gospodarstwa Krajowego jako filar dłużny i gwarancyjny programu „Inwestycje polskie”, jest
kołem zamachowym polskiej gospodarki. Pomaga realizować potężne inwestycje w infrastrukturę
przemysłową i logistyczną oraz wspiera samorządy poprzez Fundusz Infrastruktury Samorządowej
z kapitałem 600 mln zł. Dzięki niemu będą one mogły jeszcze efektywniej wykorzystywać środki
z nowej perspektywy finansowej – mówi minister skarbu państwa.
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